3 Vnde infertur posse Pontificem ex iustif-
sima causa dispensare, ut matrimonium inter
fidelem, & infidelem celebretur, cum possit
in omni jure ecclesiastico dispensare, ut do-
cent Calderinus in cap. ult. de conditionibus appositis.
Alexander de Nevo, ibi, nu. 11. Sylvest. verbo, ma-
rimonium, 8. q. 10. dicto 3. Grassijs part. 1. decisio-
num, lib. 2. cap. 85. num. 11. Sotus in 4. dist. 39.
quest. unica, art. 2. in fine corporis, latè Sanchez
d. disp. 71. num. 10. Infertur etiam, tale matri-
monium ex parte suscipientis baptizati, esse
Sacramentum, ut tradit Basilium d. cap. 20. §. 2.
vers. Quod si quis, & Egidius disp. 31. num. 45. ex
parte vero infidelis ideo non est Sacramen-
tum, quia desideratur baptismus, qui est janua
Sacramentorum. Consule Reginaldum lib. 31.
nu. 167.

4 Illud autem citra controversiam est, con-
iugium personæ fidelis cū hæretica baptizata,
vel

vel apostata à fide, validum esse, quanvis illicitum, quia cum matrimonium sit Sacramentum, solum petit paritatem baptismi suscepti à contrahentibus, quanvis in fidei professione disparitas sit, ut docet D. Thom. in 4. dist. 39. quest. unic. art. 1. ad quintum. Bellarmin. lib. 1. de matrimonio, cap. 23. in principio. Toledo in summ. lib. 7. cap. 7. nu. 1. Azor. tom. 1. instit. moral. lib. 8. cap. 11. q. 5. Reginald. lib. 31. nu. 168. ubi cum Soto affirmat esse peccatum mortale contrahere huiusmodi matrimonium. Quod tamen limitat, non procedere in ijs locis, in quibus hæretici non denunciati, nec publici clericorum percussores catholicis permiscantur, ut in Germania, Gallia, Polonia. Sed quidquid sit de peccato, pro valore talis matrimonij stat Navarr. in summa, cap. 22. num. 49. Covar. de sponsal. 2. p. cap. 6. §. 11. num. 4. plures refert Sanchez de matrimonio, lib. 7. disp. 72. nu. 2. Basilus de impedimentis matrimonij, cap. 20. §. 2. ver. De coniugio, & videtur probari in cap. Decretis, de hæreticis, lib. 6. licet Simanchas de catholicis, tit. 40. num. 46. quem sequitur Rojas singulari fidei 128. contrarium teneat.

In textu, ibi, Concessum est lectoribus, & psalmistis. Ergo si non concedatur licentia, non poterunt tales matrimonium contrahere, sed quomodo hoc intelligatur, vide posita in cap. Si qui vero, num. 1. & 2. & in cap. Lectores, nu. 2. & in cap. Placuit, nu. 3. & sequentibus supra hac eadem dist. Vnde Turrecremat. in d. cap. Placuit, nu. 11. affirmat, posse Episcopum facere constitutionem cum consensu clericorum suorum, quod nullus ordinetur in Acolytum, nisi castitatem promittat.

C A P. Interdixit. XVI.

S V M M A R I V M.

- 1 Clerici non debent habere in domo mulieres suspectas.
- 2 Femina subintroducta qua dicatur?
- 3 Mulieres regulares, seu canonice, que sint?

IN textu. Notat Navarr. in Manual. cap. 25. nu. 109. Azor. lib. 8. re- capitul. tit. 19. l. 1. nu. 78. & per illum docent non debere clericos habere in domo mulieres suspectas, sed tantum eas, que à iure permittuntur, maxime si clerici, vel mulieres essent juvenes, ex quibus sinistra opinio oriri potest, de quo etiam vide Ayendan-

lib. 2. pratorum, cap. 26. nu. 9. Prosequitur late Menoch. de presumptionibus, lib. 5. presumpt. 17. nu. 1. & seqq. Adde textum in l. Eun, qui, Cod. de Episcopis, & Clericis.

Ibi, Subintroducta mulierem. 2

Quanam femina fuerint, quas Canones subintroductas appellat, dubium esse potest? Certius est hoc genus mulierum malæ suspicionis fuisse, non quod tunc essent concubinae, aut meretrices, sed quod in puellari ætate à viris in cohabitationem, tanquam sorores admittebantur, ex earumque consortio nihil non malitimeri poterat. Vnde rectè Concilium Nicænum consortium talium mulierum clericis interdixit, ut probant Covar. de sponsal. 2. p. cap. 8. §. 4. nu. 5. latissimè Vasquez de ordine, disp. 247. cap. 4. nu. 42. & seqq. licet Archidiaconus in cap. Nullus, supra hac eadem dist. existimet, subintroductam mulierem esse, quæ respectu alicuius domestici officij, domi cohabitabat, At Anastasius Germonius lib. 2. animadvers. cap. 15. ad finem. affirmat introductam mulierem esse, quæ libidinis causa intus retinetur; hoc est, quæ non in luce, & oculis civium, sed intus in domo habetur, iuxta illud Cicer. ad Attic. Iam vero ô Dij boni, rem perditam etiam noctes certarum mulierum, atq; adolescentulorum nobilium introductiones nonnullis iudicibus pro mercede cumulo fuerunt.

Alia quoque fuerunt mulieres regulares, seu canonice dictæ, idest Deo consecratæ, quæ aliquando cum viris habitabant; contra quas Chrisostomus, acriter invehitur, tom. 5. in sermone, cuius titulus est, Quod regulares feminae viris cohabitent; de quibus tamen non loquitur decretum Concilij Nicæni in presenti, ut bene advertit Vasquez d. cap. 4. nu. 49.

C A P. Hospitiolum. XVII.

S V M M A R I V M.

- 1 Clerici debent evitare consortia mulierum.
- 2 Si unum est bonum, aliud est malum.

IN textu. Quem colligit Palea ex v. 2. ijs Hieronymi locis, in quibus de evitanda mulierum consuetudine agitur, quod etiam probant exempla sanctorum Patrum, qui miro modo leguntur evitasse consortium mulierum. Sunt alia exempla multorum etiam magnorum hominum, qui occasione mulieris ceciderunt, de quo ultra posita hac distinctione, varijs in locis, vide late Paulum Fuscum de visitatione, lib. 2. cap. 15.